Государственный контракт

на оказание услуг №

г. Тольятти
«___» ______________ 2011г.
Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Тольяттинский государственный университет», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора Криштала М.М., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, на основании Протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок ______________________________ от «__» ____________________ 2011г. заключили настоящий государственный контракт (далее Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет и общие условия Контракта

1.1. Предметом настоящего Контракта является ___________________________________, которые приобретаются Заказчиком у Исполнителя, а последний оказывает их на условиях, в порядке и в сроки, определяемые извещением Заказчика о проведении запроса котировок, Протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок от «__» _______________ 2011г. и условиями настоящего Контракта.
1.2. Перечень и состав услуг, требования к ним, стороны согласовали и зафиксировали в Приложении №1, являющимся неотъемлемой частью Контракта.

1.3. Согласно извещению и договоренности сторон, место оказываемых услуг - Самарская обл., г. Тольятти.
2. Сроки оказания услуг по контракту

2.1. Срок оказания услуг согласно документации по размещению заказа - с момента подачи заявки Заказчика, но не позднее «31» июля 2011г.
2.2. Любая отсрочка из-за обстоятельств непреодолимой силы или в связи с обстоятельствами, изложенными в настоящем контракте, увеличивает сроки оказания услуг на разумный период времени, согласованный сторонами.

2.3. Услуги считаются оказанными после подписания Акта приема-сдачи услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Оказать услуги с надлежащим качеством и в полном объеме в срок, указанный в п. 2.1. настоящего контракта.

3.2. Исполнитель вправе:

3.2.1. Отказаться от исполнения обязательств по контракту лишь при условии полного возмещения заказчику убытков.

3.3. Заказчик обязан:

3.3.1.Оплатить работы по цене и на условиях, предусмотренных настоящим контрактом.

3.4. Заказчик имеет право:

3.4.1. Во всякое время проверять ход и качество оказания услуг Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

4. Цена контракта и порядок расчетов

4.1. Цена Контракта составляет ______________ руб. ___ коп. (_______________ рублей _____ коп.), в том числе НДС - ____ - _____________ руб. ____ коп. (_______________ рублей _____ коп.).
4.2. Сторонами настоящего контракта определен расчет за оказанные услуги Заказчиком в течение 60 банковских дней с момента получения счета-фактуры или счета (в случае цены без НДС), на основании Акта приема-сдачи услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.3. Оплата по настоящему Контракту производится из бюджетных/ внебюджетных средств. Оплата стоимости Контракта из средств федерального бюджета призводится в пределах средств лимитов бюджетных обязательств.

5. Ответственность сторон по Контракту

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Ненадлежащим исполнением Исполнителем своих обязательств по оказанию услуг считаются: отступление Исполнителя от требований, предусмотренных п.п. 1.1.,3.1., 4.1. и Приложением 1 настоящего контракта, просрочка в оказании услуг.

5.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем своих обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплаты неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего за днем истечения такого срока, установленного настоящим Контрактом. Размер такой неустойки составляет 1% от цены Контракта.

5.4. В случае оказания Исполнителем услуг ненадлежащего качества, предусмотренных настоящим Контрактом, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплаты штрафа. Размер штрафа составляет 1% от цены Контракта.

5.5. Исполнитель обязан, в срок 5 банковских дней с момента предъявления счета, уплатить начисленные пени, либо направить мотивированное возражение по размеру штрафных санкций со своими расчетами. Уплата пени не освобождает Исполнителя от исполнения своих обязательств по настоящему контракту.

5.6. Убытки Заказчика, вызванные неисполнением или ненадлежащим исполнением Исполнителем своих обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, подлежат оплате сверх неустойки
6. Порядок разрешения споров

6.1.
Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Контракта, стороны будут стремиться разрешать мирным путем. При этом каждая из сторон вправе претендовать на наличие у нее в письменном виде результатов разрешения возникших вопросов.

6.2.
При недостижении взаимоприемлемого решения стороны вправе передать спорный вопрос на разрешение в Арбитражный суд Самарской области.

7. Расторжение, изменение и/или дополнение Контракта

7.1. Настоящий Контракт может быть расторгнут по соглашению сторон.

7.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего, она обязана в течение 10 (десяти) рабочих дней письменно известить об этом другую Сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего контракта.
7.3. Контракт может быть расторгнут судом по требованию одной из сторон только при существенном нарушении условий Контракта одной из сторон, или в иных случаях, предусмотренных настоящим Контрактом или действующим законодательством. Заказчик вправе обратится в суд в установленном порядке с требованием о расторжении настоящего Контракта в случае просрочки исполнения обязательств Исполнителем более чем на 2 рабочих дня.

7.4. Последствия расторжения настоящего Контракта определяются взаимным соглашением сторон его или судом по требованию любой из сторон Контракта.

8. Срок действие Контракта

8.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями обеих сторон и действует по «30» ноября 2011 года, а в части расчетов – до полного исполнения сторонами своих обязательств.

8.2. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
9. Юридические адреса сторон

	Заказчик:

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Тольяттинский государственный университет»

445667, г.Тольятти, ул.Белорусская, 14

ИНН 6320013673 КПП 632401001

УФК по Самарской области

(4215, ТГУ л/сч 03421А35930)

в/б  р/с 40503810100001000006

б-т  р/с 40105810400000010001

в ГРКЦ ГУ Банка России

по Самарской обл. г.Самара

БИК 043601001

ОКПО 55914968, ОКАТО 36440000000

ОГРН 1036300997567, ОКВЭД 80.30.1

ОКОНХ 92110
	Исполнитель:

____________________/М.М. Криштал/                  _____________________/_______________/
м.п.                                                                               м.п.

Приложение №1
к государственному контракту № ____ от «____» _________________2011г.

	№ п/п
	Наименование
	Технические характеристики
	Кол-во
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1.

	ИТОГО:

Заказчик                                                                   Исполнитель

____________________/ М.М. Криштал /              _____________________/________________/

м.п.                                                                             м.п.